Nel testo vengono utilizzati ben tre termini per indicare il medesimo concetto: *sponsalia*, *pignera*, *arrae*⁶³:

datis sponsalibus [...]; sponsalia iubemus sponso restitui; [...] suscepta crediderit pignora esse retinenda; [...] actio ex bono et aequo integra reservetur eorum pignorum; [...] si ad consensum accipiendarum arrarum ab his se ostenderit fuisse compulsam.

Interessante é notare come anche l'antica *interpretatio* di questa legge prosegua nella molteplicitá terminologica per indicare il concetto di garanzia prematrimoniale⁶⁴:

del quadruplo *in forza dell'antica costituzione*. Chiunque poi si accordi per le nozze, quando (la fanciulla) ha compiuto il dodicesimo anno, se il padre, obbliga se stesso, se la madre o il curatore o altri parenti, sia obbligata la fanciulla (al pagamento del quadruplo). Però a lei viene riservata un'azione ispirata al bonum et aequum da proporre contro la madre, il tutore, il curatore o il parente, perché sia reintegrata in quei pegni, che abbia restituito con il proprio patrimonio in conformità con la sanzione della legge, se dimostri di essere stata da essi costretta ad accettare le arre). Sul richiamo presente nella costituzione ad una precedente "*vetus constitutio*", cfr. l'esegesi del testo *infra*, capitolo 4.

⁶³ Per l'identità di significato, nella costituzione, tra *sponsalia* e *arrae* cfr. C. Th. 3, 10, 1: "*sponsalia hoc est arrharum data nomine*" (sponsali cioè dati a titolo di arre). La polisemanticità del termine del termine *sponsalia* nel Basso Impero è attestata dalla Novella di Valentiniano III 35, 9, in cui con esso viene indicata la *donatio ante nuptias*: cfr. P. FERRETTI, *Le donazioni tra fidanzati nel diritto romano*, Milano 2000, pag. 174; L. CAES, *Le statut juridique de la sponsalicia largitas échue à la mère veuve sui iuris selon la nov. 6 de Majorien et la nov. 1 de Sévère*, Courtrai 1949, pag. 77 nt. 80.

⁶⁴ INTERPRETATIO. *Pater vel mater puellae, aut si pater defuerit, tutor, curator vel aliquis ex propinquis, si, antequam decimum annum puella contingat, de nuptiis pacti fuerint et sponsalia susceperint, si postea mutata voluntate renuere voluerint, quem prius susceperant, non addicuntur ad quadruplum, sed ea tantum, quae sunt suscepta, restituant: nam et si puella mortua fuerit, hoc tantum, quod acceperant, reddunt. sin vero iam puella decimum agens annum usque ad undecimum plenum susceptas arras vel ipsa vel parentes, tutores curatoresve tenuerint, id observandum est, ut, si fidem placiti mutare voluerint et illum renuant, cuius sponsalia suscepit, ad quadrupli poenam sine dubio teneatur persona, quaecumque de puellae nuptiis placitum fecit. quod si antequam annus undecimus compleatur, pignora suscepta reddiderint, nullam de susceptis arris calumniam pertimescant. nam si vidua fuerit, nihil per aetatem poterit excusare, si animum alibi diverterit et priorem sponsum renuere voluerit. tunc quaecumque suscepit sponsaliorum titulo, in quadruplum reddat. puella vero post duodecimum aetatis suae annum, si pater de nuptiis illius aliud facere voluerit, quam promisit, ad quadrupli poenam et ipse tenendus est. si pater mortuus est, et de nuptiis*